
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza                Dąbrowa Górnicza, dnia  16.10.2023r  
ul. Szpitalna 13 
41-300 Dąbrowa Górnicza 
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl 
 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 
Dotyczy postępowania  
Dostawa radiofarmaceutyków 
Symbol sprawy: ZP/95/ZCO/2023 
 
Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej: 
 

 
Pytanie nr 1 
Par. 2 ust. 8 – Prosimy, aby zapis brzmiał: „Zamawiający zobowiązuje się do zwrócić zużyte pojemniki 
po kapsułkach w nieprzekraczalnym terminie 3 miesięcy od daty dostawy. Przedmiotem zwrotu nie 
mogą być inne odpady promieniotwórcze i odpady klasyfikowane jako odpady medyczne”; 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść § 2 ust. 8 wzoru umowy na następującą: 
„Wykonawca zobowiązuje się do odbioru zużytych opakowań na swój koszt. Zamawiający 
zobowiązuje się do zwrócić zużyte pojemniki po kapsułkach w nieprzekraczalnym terminie 3 miesięcy 
od daty dostawy. Przedmiotem zwrotu nie mogą być inne odpady promieniotwórcze i odpady 
klasyfikowane jako odpady medyczne.” 

 
Pytanie nr 2 
Par. 2 ust. 9 – prosimy o dodanie zdania: Okres ważności dla towaru z pakietu 2 i 3 wynosi 21 dni od 
daty produkcji. 
Odpowiedź: 
Dla Pakietu nr 2 Zamawiający podtrzymuje termin ważności Towaru 6 miesięcy od daty dostawy. 
Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy poprzez dodanie w paragrafie 2 ustępu nr 11 o treści: 
„11. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać Towar posiadający termin przydatności do użycia 21 
dni od daty produkcji.  Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 
wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego. Zamawiający zastrzega możliwość zwrotu takich produktów. – dotyczy Pakietu nr 3 i 
4.” 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść § 2 ust. 10 wzoru umowy na następującą: 
„W przypadku przyjęcia przedmiotu zamówienia z datą ważności krótszą niż przewiduje §2 ust. 9 i 11, 
Zamawiający ma prawo zwrotu przedmiotu zamówienia przed upływem terminu jego ważności, a 
Wykonawca jest zobowiązany do przyjęcia zwrotu i skorygowana wystawionych faktur.” 
 
Pytanie nr 3 
Par. 3 ust. 6 – prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób i czego będzie dotyczyła kontrola jakościowa 
przy dostawie towaru. 
Odpowiedź: 
Ocena jakościowa będzie dotyczyła sprawdzenia czy opakowanie nie jest uszkodzone, czy Towar nie 
jest uszkodzony, czy dostarczony Towar jest zgodny z zamówieniem. 
 
Pytanie nr 4 
Par. 7 ust. 1 – prosimy o zmianę: „48 godzin” na „5 dni roboczych”. 
Dodatkowo prosimy o dopisanie zdania „Reklamacje jakościowe mogą być zgłaszane wyłącznie w 
okresie ważności towaru”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 1 wzoru umowy na następującą: 
„Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego co do jakości dostarczonego Towaru w terminie 5 
dni roboczych od daty doręczenia reklamacji na nr faksu Wykonawcy …………………………….. lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail ……………………………… Nie udzielenie 
odpowiedzi w tym terminie uważa się za uznanie reklamacji. Reklamacje jakościowe mogą być 
zgłaszane wyłącznie w okresie ważności Towaru.”  
 
 

mailto:zamowienia.publiczne@zco-dg.pl


 
Pytanie nr 5 
Par. 9 ust. 1 pkt b) – prosimy o obniżenie kary z „20%” na „10%” oraz zmiany „z przyczyn leżących” na 
„winy leżącej”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian i wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Par. 9 ust. 2 – prosimy o jego usunięcie lub wprowadzenie zmian w sposób istotny gwarantujących 
zabezpieczenie równych praw podmiotom występujących w obrocie, z możliwością wcześniejszego 
porozumienia. Odstąpienie od umowy bez uprzedniego powiadomienia w odniesieniu do przypadków 
opisanych w tym ustępie jest dla na nie do zaakceptowania i tak: 
- w par. 9 ust. 2 – prosimy o usunięcie „ bez konieczności uprzedniego” i zmianę „wezwania” na 
„wyzywając Wykonawcę”; 
- w par. 9 ust. 2 pkt. a - słowo „jednorazowa” prosimy zastąpić słowem „trzykrotna”, usunięcie zapisu 
„o którym mowa w par. 3 ust. 6 umowy” lub wytłumaczenie zasadności tego zapisu i które jego 
naruszenia mogą skutkować tak radykalnym posunięciem jak odstąpienie od umowy; 
- w par. 9 ust. 3 pkt. b - prosimy, o zmianę „3” na „5” oraz o dodanie zapisu „uchybiając temu 
trzykrotnie” 
Par. 9 ust. 3 – prosimy o dodanie przed słowem „kary” słowa „bezsporne” i usunięcie części zdania po 
przecinku zastępując go zapisem „na podstawie noty księgowej wystawione przez Zamawiającego”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian i wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Ponadto prosimy, aby w umowie znalazł się poniższy zapis: „Zamawiający oświadcza, że jest 
podmiotem uprawnionym do dystrybucji produktów leczniczych, posiada wymagane prawem 
dokumenty, potwierdzające jego prawo do występowania w obrocie produktami leczniczymi 
(zezwolenie na prowadzenie apteki szpitalnej lub, dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 
numer księgi rejestrowej w rejestrach medycznych csioz) oraz zezwolenie wydane przez PAA na 
posiadanie i stosowanie substancji promieniotwórczych. Zamawiający zobowiązuje się do 
niezwłocznego poinformowania o każdej zmianie statusu w rejestrach medycznych, wynikającego z 
cofnięcia lub wygaszenia zezwolenia lub zaprzestania wykonywania działalności leczniczej” 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy poprzez dodanie w paragrafie 13 ustępu nr 5 o treści” 
„5. Zamawiający oświadcza, że jest podmiotem uprawnionym do dystrybucji produktów leczniczych, 
posiada wymagane prawem dokumenty, potwierdzające jego prawo do występowania w obrocie 
produktami leczniczymi (zezwolenie na prowadzenie apteki szpitalnej lub, dla podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą, numer księgi rejestrowej w rejestrach medycznych csioz) oraz 
zezwolenie wydane przez PAA na posiadanie i stosowanie substancji promieniotwórczych. 
Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania o każdej zmianie statusu w 
rejestrach medycznych, wynikającego z cofnięcia lub wygaszenia zezwolenia lub zaprzestania 
wykonywania działalności leczniczej.” 
 
 
 

 
 
 

 
                                                                                                                             Kierownik 

Zamawiającego 
 Dyrektor Marzena Kula 

 


